UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DECLARAÇÃO

Processo nº 23110.005633/2024-48

Interessado: Programa de Pós-Graduação em Química

EDITAL 043/2024

EXAME DE SELEÇÃO - MESTRADO E DOUTORADO

INGRESSO EM 2024-1

            O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química (PPGQ) da Universidade Federal de
Pelotas, juntamente com a Comissão de Avaliação e Seleção do PPGQ, torna público a Homologação
das inscrições dos candidatos ao Exame de Seleção – Mestrado e Doutorado Ingresso 2024-1, conforme
previsto no Edital para Exame de Seleção.

Inscrições Homologadas:

Mestrado:

Marcelo de Avila Leão

Doutorado:

Larissa Cristine Andrade da Costa

Marcelo Dourado Moncks

Alunos do PPGQ inscritos para concorrer a bolsas:

Mestrado:

João Vitor Alves Soares de Paulo

Sabrina Barbosa Acosta

Inscrições Não Homologadas:

Declaração PPGQ 2576937         SEI 23110.005633/2024-48 / pg. 1

Mestrado:

João N’bundé – Não atendeu ao item “3.1 – d)” do Edital de Seleção

Luiza Konradt da Luz – Não atendeu ao item “3.1 – d)” do Edital de Seleção

Doutorado:

Caroline Signorini Gomes – Não atendeu ao item “1” do Edital de Seleção

Vitor Matheus Sanderson – Não atendeu aos ites “3.2 – b)” e “3.2 – d)” do Edital de Seleção

Pelotas, 02 de abril de 2024.

Márcio Santos da Silva
COORDENADOR DO PPGQ-UFPel

Adriana Castro Pinheiro
Bruna Adriane Fary

Cesar Antonio Oropesa Avellaneda
Daniela Hartwig de Oliveira

Diogo La Rosa Novo
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DO PPGQ-UFPel

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIO SANTOS DA SILVA,
Coordenador de Curso de Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação
em Química, em 02/04/2024, às 18:50, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2576937 e o código CRC C7CFFAC2.

Referência: Processo nº 23110.005633/2024-48 SEI nº 2576937

Declaração PPGQ 2576937         SEI 23110.005633/2024-48 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Declaração PPGQ 2576937